πεζ'. Ἡ εὐτόμως ἐν θερμότητι καθαιρομένη ψυχὴ
 διὰ πόνων ἀσκήσεως, ἀγάζεσθαι ὑπὸ τοῦ θείου φω-
 τῆς, καὶ ὄρῶν κατὰ μικρὸν ἄρχεται φυσικῶς τὸ δο-
 οῦν αὐτῇ κάλλος ἀρχῆθεν ἀπὸ Θεοῦ, καὶ πλατύνε-
 σθαι εἰς τὴν ἀγάπην τοῦ πεποιηκότος αὐτὴν. Καθ-
 ὄσον δὲ τρανοῦνται αὐτῇ ἐκ καθάρσεως αἱ ἀκτίνες
 τοῦ ἡλίου τῆς δικαιοσύνης, καὶ τὸ φυσικὸν κάλλος

entium et immortales plantæ, id est, divinæ cogi-
 tationes, habent ut lignum vitæ, in intellectuali
 mentis operatione, ubique et ad omnia utilis est,
 utpote producens puritatem cordis, pacem facul-
 tatum ejus, mentis illustrationem, castitatem cor-
 poris, prudentiam, universalem temperantiam,
 compunctionem, charitatem, sanctitatem, cœlestem
 scientiam, sapientiam Verbi, et visionem Dei. Qui
 igitur per multa exercitia ascendit ad talem pie-
 tatis perfectionem, rubro cupiditatum mari tra-
 jectio, in terram promissionis intravit, unde fluunt
 lac et mel scientiæ Dei, inexhausta sanctorum
 esca.

84. Qui non vult ab iis quæ imperfecta et ad
 modicum utilia sunt surgere, et ad ea quæ ad om-
 nia sunt utilia ascendere, adhuc furfuraceum co-
 medit panem in sudore vultus sui, juxta primæ-
 vam Dei sententiam, Ideoque anima ejus non
 appetit spirituale manna, nec ipsum mel de rupta
 petra fluens populo Israel. Qui vero audivit :
 « Surgite, eamus hinc », et ad magistri vocem
 surrexit a laboriosa operatione, et comedere panem
 doloris desist, hic sensualitatem exuli, calicemque
 sapientiæ Dei gustavit, hic scit Christum esse
 Dominum, quia implevit legem mandatorum in
 ministerio verbi, ascenditque in connaculum et
 adventum exspectat Paracleti.

85. Secundum ordinem et gradus vitæ philoso-
 phicæ, oportet nos semper procedere ulterius, et
 ad ea quæ sursum sunt, diligenter ascendere,
 tanquam ad Deum indesinenter tendentes, et im-
 motos in bono stare nescientes. Hinc et a practica
 operatione procedendum est ad physicam contem-
 plationem creationis. Ab ea vero ad mysticam Verbi
 theologiam ascendere oportet, et in hac requies-
 cere ab omnibus corporalis exercitationis operibus,
 tanquam superiores corporis vilitate factos, veri-
 que judicii sanam adeptos scientiam. Si vero
 nondum hujus judicii scientiam accepimus, nec
 scimus procedere ulterius et ad perfectius contem-
 dere, pejores sumus mundanis hominibus, qui a
 dignis cessare progressibus et ab ascendendo
 desistere nesciunt, quin superiorem aliis digni-
 tatem attigerint, hujusque cupiditas in ejus fruitio-
 nem desiveri.

86. Anima per continuos fervidosque ascensis
 labores purificata, illustratur divino lumine, ac
 paulatim incipit naturaliter videre insitam sibi
 primitus a Deo pulchritudinem, et crescere in
 amore sui auctoris. Quanto autem clarius ob suam
 puritatem radius perspicit solis justitiæ, ac natu-
 rale decus ei patet et innotescit, tantum labores

“ Joan. xiv, 31.

exercitationis et ipse multiplicat, ad augendam purificationem suam, ut pure numeris quo donata est magnitudinem intelligat, pristinam recuperet dignitatem, et imaginem puram et materiæ haud mistam conservet Creatori, atque nullatenus augere labores desinit, priusquam seipsam ab omni labe et macula mundaverit, dignamque effecerit visionem et conversationem Dei.

87. « Revela oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua », clamat ad Deum ille qui nebula terrestris sensus adhuc tegitur. Terrestris enim animi ignorantia, cum nebula sit et profunda caligo, animæ oculos circumtegens, eam reddit tenebrosam et caliginosam ad videndum res divinas et humanas, nec valentem splendores divini luminis respicere, aut pervenire ad fruitionem bonorum illorum: « quæ oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit ». Hæc autem oculis per poenitentiam revelatis, pure videt, audit in scientia, intelligenter comprehendit. Quin imo circa hæc ascensiones cogitationum disponit in corde suo. Unde dulcedine illorum gustata, clariorem acquirit scientiam, et sermone sapientiæ Dei narrat omnibus mirabilia Dei bona, quæ præparavit Deus diligentibus se, et omnes hortatur ad ea per multas luctas lacrymasque adipiscenda.

88. Septem donorum Spiritus enumeratio, deorsum proficiscens, a sapientia incipit, ac descendit demique ad divini spiritum timoris, dicens: « Spiritus sapientiæ, spiritus intelligentiæ, spiritus consilii, spiritus fortitudinis, spiritus scientiæ, spiritus pietatis, spiritus timoris Dei ». Nos autem incipere debemus a timore poenarum, quo purificamur, ut per hunc primo recte a malo abstinentes, et per poenitentiam a peccati sordibus purgati, spiritui timoris casti occurramus, viam ad eum dirigentes, omnisque boni operis quietem in ipso querentes.

89. Qui a timore iudicii incessit, et ad puritatem cordis per poenitentiae lacrymas progreditur, repletur primum sapientia, quia initium hujus est timor, ut scriptum est: « deinde intelligentia, et postea consilio, quo utilia sibi consilia amplectitur. Ad hoc progressus per mandatorum observationem, ad scientiam rerum pervenit, et divinarum humanarumque rerum certissimam accipit notitiam. Inde totus pietatis habitaculum factus, in charitatis arcem ascendens perficitur, et statim repletur eum casti spiritus timoris, a quo servetur depositus in eo thesaurus regni cælorum. Hic timor valde salutaris efficit ut ille qui in turrim

ἀπογυμνούται αὐτῇ, καὶ γνωρίζεται, κατὰ τοσοῦτον τοὺς πόνους τῆς γυμνασίας καὶ αὐτὴ πληθύνει, εἰς πλείονα κάθαρσιν ἑαυτῆς· ἵνα καθαρῶς, ἥ; ἡξιώθη δωρεὰς, καταμάθῃ τὴν δόξαν, καὶ τὴν παλαιὰν εὐγένειαν ἀναλάβῃται· καὶ τὴν εἰκόνα καθαρὰν καὶ ἀμιγῆ τῆς βλῆς ἀνασώσῃ τῷ πλάσαντι· καὶ οὐδαμῶς τῆς προσθήκης τῶν πόνων ἐνδίδωσιν, ἔως οὗ ῥύπου παντὸς; καὶ μολυσμοῦ ἑαυτὴν ἐκκαθάρῃ, καὶ ἀξίαν εἰς θεωρίαν καὶ ὁμιλίαν Θεοῦ ἀπεργάσῃται.